MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 3ª REGIÃO
COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

SEÇÃO DE ESTÁGIO
PRR3ª-00030695/2021 – PORTARIA  213/2021

PRR/3ª REGIÃO Nº 213,  08 DE NOVEMBRO DE 2021

  A PROCURADORA REGIONAL DA REPÚBLICA COORDENADORA
GERAL DO PROCESSO SELETIVO E PRESIDENTE SUBSTITUTA DA COMISSÃO DE
ESTÁGIO DA PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 3ª REGIÃO, no uso das
atribuições que lhe foram delegadas por meio das Portarias PRR/3ª Região nº 132, de 02 de agosto
de 2013, e PRR/3ª Região nº 131, de 06 de setembro de 2012, bem como nos termos da Portaria PGR
nº 378, de 09 de agosto de 2010 e Portaria PRR/3ª Região nº 238, de 22 de dezembro de 2011, alterada
pelas Portarias PRR/3ª Região nº 129 de 06 de setembro de 2012 e nº 34 de 20 de fevereiro de 2014:

R E S O L V E:

Art. 1º. DAR PROVIMENTO ao recurso apresentado pelo candidato José Vieira de Souza Neto, apontando
que houve um equívoco na publicação da lista de habilitados na fase da Carta de
Apresentação/Entrevista, não constando o nome do candidato que participou de todas as fases do
processo seletivo, estando, portanto, apto e aprovado na seleção.

Art. 2º. TORNAR PÚBLICA, a relação dos aprovados nos cursos de Biblioteconomia, Comunicação Social e
Tecnologia da Informação.

Art. 3º. DIVULGAR a relação, em ordem de classificação, dos aprovados no curso de Direito.

Art. 4º. INFORMAR que o início dos procedimentos para a contratação ocorrerá a partir de janeiro
de 2022.

Dê-se ciência. Publique-se. Cumpra-se.

JANICE AGOSTINHO BARRETO ASCARI

PROCURADORA REGIONAL DA REPÚBLICA
COORDENADORA GERAL DO PROCESSO SELETIVO

PRESIDENTE SUBSTITUTA DA COMISSÃO DE ESTÁGIO - PRR3

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

c
e
r
t
i
f
i
c
a
d
o

d
i
g
i
t
a
l

p
o
r

J
A
N
I
C
E

A
G
O
S
T
I
N
H
O

B
A
R
R
E
T
O

A
S
C
A
R
I
,

e
m

0
8
/
1
1
/
2
0
2
1

1
5
:
4
8
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

1
3
9
7
2
B
9
D
.
2
A
4
4
8
C
E
0
.
4
8
C
E
F
C
C
5
.
3
4
6
E
7
A
7
A

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 3ª REGIÃO
COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

SEÇÃO DE ESTÁGIO
PRR3ª-00030695/2021 – PORTARIA  213/2021

PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS
2º SEMESTRE DE 2021

RELAÇÃO DOS APROVADOS

 NOME

1.  VINICIUS VALENTE NOVAK
2.  JOÃO ANTONIO SIMONATO DE AZEVEDO
3.  LUISA EDUARDA ELIAS DOS SANTOS
4.  BRUNO LOPES NINOMIYA
5.  HENRIQUE JOAQUIM DE FIGUEIREDO BATISTA
6.  LETICIA DE LIMA KELEMEN
7.  ANNA CLAUDIA MARQUES SERRANO
8.  ANA JULIA BUSO PICCINALLI MARIETTO
9.  RITA DE CASSIA PEREIRA AGUIAR
10.  JOSE VIEIRA DE SOUZA NETO
11.  HECTOR LEÃO DOS SANTOS
12.  TALITA RAQUEL REGO DE AQUINO

TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
NOME

1. FRANCIELLE DE SOUZA CARDOSO

BIBLIOTECONOMIA
NOME

1. JOSÉ LUIZ FREITAS ALEO

COMUNICAÇÃO SOCIAL
NOME

1. BRUNO BERNARDO FRANCIONI FINCO
A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

c
e
r
t
i
f
i
c
a
d
o

d
i
g
i
t
a
l

p
o
r

J
A
N
I
C
E

A
G
O
S
T
I
N
H
O

B
A
R
R
E
T
O

A
S
C
A
R
I
,

e
m

0
8
/
1
1
/
2
0
2
1

1
5
:
4
8
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

1
3
9
7
2
B
9
D
.
2
A
4
4
8
C
E
0
.
4
8
C
E
F
C
C
5
.
3
4
6
E
7
A
7
A

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 3ª REGIÃO
COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

SEÇÃO DE ESTÁGIO
PRR3ª-00030695/2021 – PORTARIA  213/2021

 NOME

13.  ISABELLA DARIANO MARDEGAN MOSCHIM
14.  GIOVANA DOS REIS BARONE
15.  PAULO HENRIQUE CAVALHEIRO
16.  ANDREA KIMIE SHIBA
17.  SONIA REGINA CHAKMAKIAN
18.  LUCIANO KRYBUS SCARPINELLA BUENO
19.  ALICE SOUZA DOS SANTOS
20.  DANIEL PONTE
21.  LUIZA MASSAROLI ROMERO
22.  BEATRIZ HAHNE MARSAIOLI DOMINGUES
23.  ALAN MEDEIROS PESSOA
24.  FELIPE MASSUCATO BOESSO
25.  ERMELINDO NARDELLI JUNIOR
26.  ROBERTO SERAFIM DE SOUSA JUNIOR
27.  JÚLIA BRAIT LORIMIER
28.  LUANA DE LIRA
29.  FERNANDA DE ALMEIDA E SILVA
30.  EVERTON BRASILIANO OLIVEIRA DA SILVA
31.  VANESSA ALEKSANDRA YASMIM MIYUKI T YAMA-

MOTO
32.  KÁSSIA KETTYLEN DUARTE QUEIROZ
33.  GUSTAVO LENNER PASSOS BARBOSA
34.  LUCAS GABRIEL SANTOS RIBEIRO
35.  ULISSES MARTINS BAZILIO
36.  LEANDRO GONZALEZ
37.  GUILHERME GIGEK DE OLIVEIRA
38.  WENIO DIAS DO NASCIMENTO
39.  VINICIUS MAUL ESCUDEIRO LEITE
40.  LUAN BATISTA RONDON DANTAS
41.  ANA PAULA LUMASINI KATO
42.  LUIGGI GUSTAVO MACIEL GIOVANNINI
43.  JULIANA THULER
44.  STEPHANIE OLIVEIRA BARBOSA
45.  DANIEL FERMANN
46.  MILENA ALVES TEIXEIRA
47.  DANIEL WILLIAMS COSTA VEIGA
48.  VITORIA TARGINO LUCAS
49.  AMANDA PAOLA TEODORO RIBEIRO

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

c
e
r
t
i
f
i
c
a
d
o

d
i
g
i
t
a
l

p
o
r

J
A
N
I
C
E

A
G
O
S
T
I
N
H
O

B
A
R
R
E
T
O

A
S
C
A
R
I
,

e
m

0
8
/
1
1
/
2
0
2
1

1
5
:
4
8
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

1
3
9
7
2
B
9
D
.
2
A
4
4
8
C
E
0
.
4
8
C
E
F
C
C
5
.
3
4
6
E
7
A
7
A

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 3ª REGIÃO
COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

SEÇÃO DE ESTÁGIO
PRR3ª-00030695/2021 – PORTARIA  213/2021

 NOME

50.  CLAUDIANA JANUARIO DA SILVA
51.  GLENDA PONTES BOTAN
52.  LAIS SILVA GROSSI
53.  RAQUEL ELISABETE TEIXEIRA SILVA

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

c
e
r
t
i
f
i
c
a
d
o

d
i
g
i
t
a
l

p
o
r

J
A
N
I
C
E

A
G
O
S
T
I
N
H
O

B
A
R
R
E
T
O

A
S
C
A
R
I
,

e
m

0
8
/
1
1
/
2
0
2
1

1
5
:
4
8
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

1
3
9
7
2
B
9
D
.
2
A
4
4
8
C
E
0
.
4
8
C
E
F
C
C
5
.
3
4
6
E
7
A
7
A

	PORTARIA 213-2021 SEST-PRR3ª - PRR3ª-00030695-2021